
C/wI/S/ Derks Star Busmann
FAI LLISSEM ENTSVERSLAG

(Eindverslag)

Gegevens onderneming

Fa i I I issementsn u m mers

Datum uitspraak

Curator

R-C

Algemeen

ex art. 73 A Fw Nr: 20 d.d. 23 december 2OO9

De besloten vennootschap met beperkte

aansprakeli jkheid Souverein 8.V., statutair

gevestigd te Weesp, kantoorhoudende te (1382

KA) Weesp aan de Eemmeerlaan nrs 7-11 met

nevenvestigingen te Rotterdam en Eindhoven,

tevens h.o.d.n.  Souverein/Unl imited, alsmede:

De besloten vennootschap met beperkte

aansprakeli jkheid Creative Projects 8.V.,

statutair gevestigd te Amsterdam,

kantoorhoudende te (1059 CM) Amsterdam aan

de Anthony Fokkerweg nr 3,  a lsmede:

De besloten vennootschap met beperkte

aansprakel i jkheid Image & Imaginat ion 8.V.,

statutair gevestigd te Amsterdam, zaakdoende

te (1013 HA) Amsterdam aan de

Brouwersgracht nr 132-I .

00, 289 F/0 0.29LF / Ot. 063 F

31 oktober 2000. 31 oktober 2000 en

12 apr i l  2001

Mr .  J .W.  Bouman

Mr.  M.L .D.  Akkaya

Hoewel sprake is van dr ie verschi l lende

rechtspersonen worden de fail l issementen

gezamenl i jk  behandeld in verband met de

nauwe verbondenheid van de betrokken

vennootschappen.

Dit verslag dient ter verschaffing van Ínformatie

aan schuldeisers en belanghebbenden. Aan de

ínhoud van di t  verslaq kunnen geen rechten

worden ontleend. Dit verslag wordt
gepubliceerd op de Website van CMS Derks Star

Busmann :  www.cms-dsb.com/onl ine-services

/ fa i l l issementen.



CtVl/S/ Derks Star Busmann
Actíviteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel  gemiddeld aantal

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren: Totaal

1 .

1 . 1

Inventarisatie

DÌrectie en orga nisatie

Zie Eerste verslag d.d. 18 januari  2001

De activiteiten van Souverein B.V. bestonden in

het hoogwaardig digi taal  manipuleren van

beeld.

De onderneming opereerde in de top van de

markt .  Zie eerste verslag d.d.  18 januar i  2001.

De activiteiten van Souverein/Creative Images

B.V. en Souverein Projects B.V. werden met

ingang van medio 2000 voortgezet in Creative

Projects B.V. Souverein/Creative Images B.V.

was een professioneel fotolaboratorium met

afdruk mogeli jkheid in klein tot groot formaat,

Zie eerste verslag d.d.  18 januar i  2001.

De activiteiten van Image & Imagination B.V.

betroffen het ontplooien van activiteiten op het

gebied van mult imedia,  waaronder met name

het vervullen van een voortrekkersrol op het

gebied van st i ls taande en bewegende

beeldmanipulat ie.  Fei te l i jk  h ie ld curanda zich

bezig met multimedia-activiteiten op het gebied

van CDI, CD ROM en Internet. Zie eerste

verslag d.d.  LZ apr i l  2001

Zie eerste verslag d.d.  18 januar i  2001

Zie eerste verslag d.d.  t2 apr i l  2001

Souverein B.V.

Creative Projects B,V.

48

45

Image & Imaginat ion B.V. -  geen

1 september 2008 -  1 november 2009

2

772



Ctvl/S/ Derks Star Busmann

1.2 Winst en verlies

Zie Eerste Verslag d.d,  18 januar i  2001

1.3 Balanstotaal

Zie Eerste verslag d.d.  18 januar i  2001

1.4 Lopende procedures

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

1.5 Verzekeringen

Zie Eerste Verslag d.d.  1B januar i  2001

1.6 Huur

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

1.7 Oorzaakfaillissement

Zie Eerste Verslag d,d.  18 januar i  2001

2. Personeel

2.L Aantal ten tijde van faillissement :

Souverein B.V. 48

Creative Projects B.V. 45

Image & Imaginat ion B.V. 0

2.2 Aantal ín jaar voor faillissement :

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

2.3 Datum ontslagaanzegging : 2 november 2000

3. Activa

Onroerende zaken
3.1 Beschríjving

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

3.2 Verkoopopbrengst

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

3.3 Hoogte hypotheek
a i ^  E ^ - ^ r ^  \ r ^ - ^ l ^ -  , J  I  <  ô  i - - . . - - :  1 ^ ^ {
¿ _ t E  E E t  Þ L E  V C t  Þ t ø g  U . U .  I O  J d i l U d f  I  ¿ U U I

3.4 Boedelbijdrage

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001 e.v.



C/V/S/ Derks Star Busmann
Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

3.6 Verkoopopbrengst

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

3.7 Boedelbíjdrage

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januarí  2001

3.8 Bodemvoorrechtfiscus

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

Voorraden/ onderhanden werk
3.9 Beschrijving

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

3.10 Verkoopopbrengst

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

3.11 Boedelbijdrage

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

Andere activa
3.12 Beschrijving

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

3.13 Verkoopopbrengst

Ontvangen

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Zie eerdere verslagen

4.2 Opbrengst

Geïncasseerd:

In  Souvere in  B .V.  €  119,911,90

In Creative Projects B,V, € 26.535,92

Afgewikkeld.

5. Bank I Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Zie Eerste Verslag e.v.  d.d.  18 januar i  2001

5.2 Leasecontracten

Zie Eerste Verslag d.d.  1B januar i  2001



Clvl/S/ Derks Star Busmann
5.3 Beschrijving zekerheden

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

5.4 Separatistenpositie

Zie Eerste Verslag d,d.  18 januar i  2001

5.5 Boedelbijdragen

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Zie Eerste Verslag e.v.  d.d.  18 januar i  2001

5.7 Reclamerechten

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

5.8 Retentierechten

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januarí  2001

6. Doorstart / voortzetten

Vooftzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

6.2 Financiële verslagleggíng

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

Doorstart
6.3 Beschrijving

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

6.4 Verantwoordíng

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

6.5 Opbrengst

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

6.6 Boedelbijdrage

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie Eerste verslag d.d.  18 januar i  2001

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie Eerste Verslag d,d.  18 januar i  2001

7.3 Goedk. Verklaring Accountant

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001



CtVl/S/ Derks Star Busmann
7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

7.6 Paulianeus handelen

Zie Eerste Verslag d.d.  18 januar i  2001

Activa

Fai I l issementsreken i ngen

In al le fai l l issementen is een (voorlopig) fíancieel eindverslag opgemaakt en

deze zi jn aan het verslag gehecht:

Het saldo van de fai l l issementsrekening inzake Souverein 8.V., aangehouden

bij de Kas-Bank N.V. te Amsterdam onder nummer 22.29.58.189, bedraagt
per 1 oktober 2009 € II8.749,76¡

Het saldo van de fai l l issementsrekening inzake Creative Projects 8.V,,

aangehouden b¡ j  de Kas Bank N.V. te Amsterdam onder nummer

22.29.58.308, bedraagt per 1 oktober 2009 € 4.440,37;

Het saldo van de fai l l issementsrekening inzake Image & Imagination 8.V.,

aangehouden b¡ j  de Kas Bank N.V. te Amsterdam onder nummer

22.29.77.698, bedraagt per 1 oktober 2009 € 5.026,24.

PASSIVA

8. Crediteuren

Inzake Fail l issement Souverein B.V.

8.1 Boedelvorderingen

€ 295.010,45

8.2 Preferente vordering van de fiscus

€ 606.639 ,72 (aangepast d.d.  L L2.20O9)
a ?  DraFaranfa  t tn r r la r ínn  t tzn  haþ I  l l l l l l lv r J  I  t ç t ç t 9 L ç v  Y v r v 9 r t r t v  Y g I t  t t ç L  v Y y v

€ 255.609,54

8.4 Andere preferente crediteuren

CNV voor W. Horst ing € 35.920,69

H.  Berghu is  €  3 .700,03



C/wI/S/ Derks Star Busmann

8,5 Aantal concurrente crediteuren

150

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.214.tO6,94

8. Crediteuren

Inzake Creative Projects B.V,

8.1 Boedelvorderingen

€ 240.026,L4

8,2 Preferente vordering van de fiscus

€ 24L.488,20

8.3 Preferente vordering van het UWV

€ 256.863,39

8.4 Andere preferente credíteuren

Grafische Bedrijfsfondsen € 1.384,83

M. Rosenberg inz spaar loon € 7L5,30

AEGON € 1.476,2t

GBF €10.004,26

8.5 Aantal concurrentecrediteuren

1 1 6

8.6 Bedragconcurrentecrediteuren

€ L.248.826,27

8. Crediteuren

Inzake Image & Imaginat ion B.V.

8.1 Boedelvorderingen

n.v . t .

8.2 Preferente vordering van de fiscus

€ 72 ,6L

8.3 Preferente vordering van het UWV

€  L . 2 2 7 , L 8

8.4 Andere preferente crediteuren

Mr. J.W.T.M. I jsseldi jk € 497,41 (aanvraagkosten fai l l issement)

8.5 Aantal concurrente crediteuren



C/wI/S/ Derks Star Busmann

8.6 Bed rag concu rrente cred iteu re n

€ t07.427,29

8.7 Verwachte wljze van afwikkeling

Het fail l issement van Souverein B.V. op grond van artikel 16Fw vanwege de

toestand van de boedel;

Het fail l issement van Creative Projects B.V. op grond van artikel 16Fw

vanwege de toestand van de boedel ;

Het fa i l l issement van Image & Imaginat ion B.V. op grond van af t ikel  16Fw

vanwege de toestand van de boedel  (afhankel i jk  van de door de rechtbank in

rekening te brengen kosten).

Werkzaamheden:

Inmiddels is zowel de rechtspersoon Souverein/Four Images B.V. als de

rechtspersoon Four Images Holding B.V. ontbonden en zi jn de inschr i jv ingen

in het handelsregister van de Kamer van Koophandel conform aangepast d,d.

2 december 2008.

Zowel de bedrijfsvereniging als de belastingdienst zijn aangeschreven door

curator inzake de fail l issementen van Souverein B.V. en Creative Projects

B.V. terzake ver i f iër ing van de door beide instel l ingen ingediende

vorder ingen.

Tevens is de fiscus verzocht om teruggave O.B.

Aangezien de werkzaamheden van curator hierna zijn beëindigd draagt

curator de fail l issementen voor aan uw rechtbank voor opheffing op de voet

van af t .  16Fw.

9. l.Indiening volgend verslag

n . v . t .

Utrecht, 23 dece 2009

M r .  J ,
Cu


